
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 
 

N.  1010          DEL  22/08/2014  
 
 
OGGETTO:  VENDITA APPARECCHIATURE BIOMEDICALI 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   
DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 22/08/2014 Al 07/09/2014 
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale; 
 

Premesso quanto segue 
  
 - con nota del 10/02/2014 Direttore del Laboratorio di Analisi di Tempio Pausania 

chiede la dismissione di n. 2 apparecchiature (inv. 21661 e 21662) e 
contestualmente segnala che un fornitore (la società MicroBiol snc) sarebbe 
interessato all’acquisizione dei beni e alla corresponsione di € 3.000,00 a favore 
dell’ASL;  

 
 - che con nota ns. prot. 13820 del 20/03/2014 è pervenuta da parte della società 

MicroBiol snc formale proposta di acquisto delle apparecchiature sopra indicate 
per un importo pari ad € 3.000,00 a mezzo assegno bancario; 

 
 - come da verbale della commissione per il fuori uso e dai pareri del Global 

Service relativi alla verifica tecnica sulle apparecchiature, è certificata la 
necessità della messa in fuori in uso stante la pericolosità degli stessi, agli atti del 
Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale; 

 
 - sempre con nota (ricevuta via mail) del 19/08/2014, il Direttore del Laboratorio 

di Analisi di Tempio Pausania sollecita con urgenza di rimozione dai locali delle 
apparecchiature in fuori uso, poiché intralciano le attività dell’Unita Operativa; 

  
Preso atto che:  - è indispensabile liberare i locali dell’U.O. di Laboratorio di Analisi;  
 - che è stato dichiarato il fuori uso dalla commissione competente;  
 - che la proposta ricevuta risulta essere congrua, in considerazione degli esiti di 

altre procedure pubbliche di alienazione di tecnologie che non hanno mai dato 
proventi superiori a quello offerto anche per tecnologie di più alto livello, 
considerando anche che la società acquirente si farà carico di tutti i costi relativi 
alle operazioni di trasferimento e presa in carico; 

   
Visti: il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 

particolare riferimento all’art.132 comma 1 lett.b) e c) ; 
 il D.P.R. 207/2010 con particolare riferimento all’art. 311, comma 2 lett.b) e 

comma 4; 
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

per i motivi sopra espressi,  
 

DELIBERA 
 
 
- di vendere alla società MicroBiol snc le l’apparecchiature indicate in premessa per un importo 
complessivo di € 3.000,00 (tremila euro/00); 
- disporre la cancellazione dal patrimonio aziendale dei beni; 
- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo 
e Committenza. 



 
 
 
   Il Direttore Generale 
 Dr. Giovanni Antonio Fadda 
 
 
 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato  
Il Responsabile dell'Istruttoria: Avv. Roberto Di 
Gennaro. 
Prop. 235-2014  


